



Antananarivo - MADAGASCAR

Images www.planetobserver.com © PlanetObserver / BOA.

Forme juridique

S.A.

Capital

600 millions d'Ariary

Registre de commerce

RC N° 19679

Siège social

Immeuble BOA-MADAGASCAR
3, Avenue de l' Indépendance
Antananarivo - MADAGASCAR
Tél. : (261-20) 22 384 66
Fax : (261 20) 22 370 27
eq.bail@wanadoo.mg

Conseil d'Administration

- M. Paul DERREUMAUX, Président
- M. Francis SUEUR
- FIARO S.A., représentée par M. RAZAFINDRAFITO

Principaux actionnaires

AFH Océan Indien	64,9%
AFH	0,1%
FIARO S.A	15,0%
PROPARCO	10,0%
ARO	5,0%
Autres	5,0%

Commissaire aux comptes

Cabinet FIVOARANA
13 rue Patrice Lumumba Tsaralalana
101 Antananarivo – MADAGASCAR

Bilan

Bilan comparé des deux derniers exercices (En Ariary)

Actif

Actif	Exercice 2004	Exercice 2005
Caisse	229 996	206 057
Créances interbancaires	552 981 954	508 855 443
• A vue	552 981 954	508 855 443
· Banque centrale		
· Trésor public, CCP		
· Autres établissements de crédit		
• A terme		
Créances sur la clientèle	1 190 035 294	852 424 483
• Portefeuille d'effets commerciaux		
Crédits de campagne		
Crédits ordinaires		
• Comptes ordinaires débiteurs		
• Autres concours à la clientèle		
· Crédits de campagne		
· Crédits ordinaires	1 023 118 173	852 424 483
• Affacturage		
Crédit-bail et opérations assimilées	4 625 751 115	5 454 216 973
Titres de placement		
Immobilisations financières		
Immobilisations financières mises en équivalence		

Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles	41 164 331	111 362 376
Actionnaires ou associés		
Autres actifs		
Comptes d'ordre et divers	12 107 907	21 216 035
Ecart d'acquisition		
Total de l'actif	6 422 270 597	6 948 281 367

Passif

Passif	Exercice 2004	Exercice 2005
Dettes interbancaires	4 922 967 262	4 808 333 332
• A vue		
Trésor public, CCP		
Autres établissements de crédit		
• A terme	4 922 967 262	4 808 333 332
Dettes à l'égard de la clientèle		
• Comptes d'épargne à vue		
• Comptes d'épargne à terme		
• Bon de caisse		
• Autres dettes à vue		
• Autres dettes à terme		
Dettes représentées par un titre		
Autres passifs		
Comptes d'ordre et divers	684 648 310	1 080 779 393

Ecart d'acquisition		
Provisions pour risques et charges		
Provisions règlementées	93 571 491	204 583 905
Subventions d'investissement		
Fonds pour risques bancaires généraux		
Capital	600 000 000	600 000 000
Primes liées au capital		
Réserves	4 466 325	17 613 312
Ecarts de réévaluation		129 230 079
Report a nouveau (+/-)	28 970 626	71 607 314
Résultat de l'exercice	87 646 583	36 134 032
Total du passif	6 422 270 597	6 948 281 367

Résultat

Comptes de résultat comparés des deux derniers exercices (En Ariary)

Charges

Charges	Exercice 2004	Exercice 2005
Intérêts et charges assimilés	284 436 924	435 267 002
• Sur dettes interbancaires	278 606 150	431 410 486
• Sur dettes à l'égard de la clientèle		
• Sur dettes représentées par un titre		
• Autres intérêts et charges assimilées	5 830 774	3 856 516
Charges sur crédit-bail et opérations assimilées		
Commissions		396 819
Charges sur opérations financières		
• Charges sur titres de placement		
• Charges sur opérations de change		
• Charges sur opérations de hors bilan		
Charges diverses d'exploitation bancaire		
Frais généraux d'exploitation	108 339 570	130 396 297
• Frais de personnel	56 791 827	75 077 613
• Autres frais généraux	51 547 743	55 318 684
Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations	1 345 001 165	118 374 136
Solde en perte des corrections de valeurs sur créances et du hors bilan		
Excédent des dotations sur les reprises du fonds pour risques bancaires généraux		
Charges exceptionnelles	164 875 755	2 777 775

Pertes sur exercices antérieurs		
Impôt sur le bénéfice	37 562 822	15 486 014
Bénéfice	87 646 583	36 134 032
Total des charges	2 027 862 818	738 832 075

Produits

Produits	Exercice 2004	Exercice 2005
Intérêts et produits assimilés	128 404 925	80 066 168
• Sur créances interbancaires	604 073	798 282
• Sur la clientèle	127 800 853	79 267 886
• Sur titres d'investissement		
• Autres intérêts et produits assimilés		
Produits sur crédit-bail et opérations assimilées	1 715 531 931	642 751 304
Commissions		
Produits sur opérations financières	8 801 632	
• Produits sur titres de placement		
• Dividendes et produits assimilés		
• Produits sur opérations de change		
• Produits sur opérations de hors bilan		
Produits divers d'exploitation bancaire	4 832 430	1 753 470
Produits généraux d'exploitation		
Reprise d'amortissements et de provisions sur immobilisations	160 888 475	13 760 299
Solde en bénéfice des corrections de valeurs sur créances et du hors bilan		
Excédent des reprises sur les dotations du fonds pour risques bancaires généraux		

Produits exceptionnels	9 403 424	500 834
Profits sur exercices antérieurs		
Perte		
Total des produits	2 027 862 818	738 832 075